Курганская область
Далматовский муниципальный округ

Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 22 ноября 2024 года  № 429
             г. Далматово

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального
округа Курганской области от 9 июня 2023 года № 76 «Об установлении налога

на имущество физических лиц на территории Далматовского
муниципального округа Курганской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 6 Устава
Далматовского муниципального округа Курганской области», Дума Далматовского
муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа от 9 июня 2023
года №76 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Далматовского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1.1. Строки 2, 8 таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции:
«

квартиры, части квартир, комнаты 0,3

объекты налогообложения, включенные в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации, объекты
налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

2,0

».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и

разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.В. Коптелов

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                          А.Г. Аносов